



FERDEBÊZ
PRODUÇÕES E EVENTOS



de 15 e 01 caixa com 04 falantes de 10, 01 amplificador Fender TwinReverb ou Jazz Chorus 120 ou similar; Sistema de AC Elétrica: 01 mainpower trifásico de 100 amperes com chave seletora de voltagem. 02 distribuidores de energia trifásicos; PA e monitor, cabeamento dimensionado para atender as necessidades de energia dos sistemas de PA monitor, aterramento geral dos sistema.				
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 137.900,00 (CENTO E TRINTA E SETE MIL E NOVECENTOS REAIS)				R\$ 137.900,00

LOTE 03

ÍTEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R\$
1.	Iluminação de Pequeno Porte - Especificação: Locação de sistema de iluminação com as seguintes características mínimas: 16 refletores locolight ou similar, 08 refletores elipsoidais etc ou similar, 04 refletores molefay ou similar com 08 lâmpadas DWE ou similar; fiação/acessórios: cabos de AC compatíveis para ligação dos sistemas de iluminação, distribuidores de energia, extensões.	SERV	17	1.500,00	25.500,00
2.	Iluminação de Médio Porte - Especificação; Luz: Sistema de iluminação com mesa controladora: 06 refletores locolight ou similar, 04 refletores elipsoidais etc ou similar. 04 movings/intercons/ equipamentos 01 máquinas de fumaça com os fiação/acessórios, cabos de AC compatíveis para ligação dos	SERV	17	2.500,00	42.500,00

Rua: Rita Helena Pontes Guerra, S/N cs D - Qd 02
Icarai - Caucaia / CE - CEP: 61.624-362
CNPJ: 03.351.481-0001-78 - (85) 9643.9919
Email: ferdebezproducoes@hotmail.com

sistemas de iluminação, distribuidores de energia, extensões.					
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 68.000,00 (SESSENTA E OITO MIL REAIS)					R\$ 68.000,00

LOTE 04

ÍTEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R\$
1.	Locação de painel de led - com montagem e desmontagem De painel de led em alta definição (mínimo 37mm), com 12m2, sendo 4,0m x 3,0m, cada, com estrutura de suporte 030 ou similar fixado ao solo, para colocação nas laterais dos palcos, um de cada lado, com software de aplicação de imagem, transmissão online de equipamento de filmagem em máquina digital do evento, acessórios.	UND	38	4.500,00	171.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 171.000,00 (CENTO E SETENTA E UM MIL REAIS)					R\$ 171.000,00

LOTE 05

ÍTEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R\$
1.	Locação de Gerador de 180 KVA, silenciado, aterrado, 220/380 Volts, abastecido, com operador técnico para funcionamento de 12 horas diárias.	UND	31	1.900,00	58.900,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 58.900,00 (CINQUENTA E OITO MIL E NOVECENTOS REAIS)					R\$ 58.900,00

LOTE 06

ÍTEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R\$
1.	Locação de Sonorização volante, tipo paredão, com no mínimo 10 auto falantes de 15", para frequências médias e agudas.	HORA	1000	200,00	200.000,00
2.	Locação de Sonorização volante, montado em carro de pequeno porte com no mínimo 4 auto falantes de 15", para frequências médias e agudas.	HORA	900	150,00	135.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 335.000,00 (TREZENTOS E TRINTA E CINCO MIL REAIS)					R\$ 335.000,00

LOTE 07

ÍTEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R\$
1.	Locação de Cabine Sanitária Química modelo standard, com montagem e desmontagem – banheiro portátil, em polipropileno ou material similar, com teto translúcido, tubo de suspiro de 3" do tipo chaminé, com caixa de dejetos com capacidade para 220lts, com porta objeto, porta papel higiênico, mictório, assento sanitário com tampa. Piso fabricado em madeira emborrachada e/ou revestido em fibra	UND	190	200,00	38.000,00



FERDEBÊZ
PRODUÇÕES E EVENTOS



	de vidro, do tipo antiderrapante. Paredes laterais e fundo com ventilação. Banheiro contendo adesivo identificador de masculino e/ou feminino, fechadura da porta tipo rolete com identificação de livre/ocupado. O banheiro deverá ter as dimensões de 1,22m x 1,16m x 2,30. Porta com sistema de mola para fechamento automático, com material de limpeza, papel higiênico, equipe de limpeza para manutenção e retirada dos detritos.				
	VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 38.000,00 (TRINTA E OITO MIL REAIS)				R\$ 38.000,00

LOTE 08

ÍTEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R\$
1.	Serviços de Segurança: Profissional treinado e capacitado para execução de segurança desarmada, uniformizado e com nada consta da polícia civil. Carga horária de 8 (oito) horas por serviço.	SERV	380	250,00	95.000,00
	VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 95.000,00 (NOVENTA E CINCO MIL REAIS)				R\$ 95.000,00

Rua: Rita Helena Pontes Guerra, S/N cs D - Qd 02
Icarai - Caucaia / CE - CEP: 61.624-362
CNPJ: 03.351.481-0001-78 - (85) 9643.9919
Email: ferdebezproducoes@hotmail.com

LOTE 09

ÍTEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R\$
1.	Serviços de decoração de ambiente com 5.000 balões conforme projeto a ser apresentado de acordo com o evento a ser realizado.	UND	39	2.000,00	78.000,00
2.	Serviços de decoração de ambiente com 10.000 balões conforme projeto a ser apresentado de acordo com o evento a ser realizado.	UND	32	4.000,00	128.000,00
3.	Serviços de decoração de ambiente com 20.000 balões conforme projeto a ser apresentado de acordo com o evento a ser realizado.	UND	20	8.000,00	160.000,00
4.	Serviços de decoração de ambiente em malha, de acordo com os locais indicados para cada evento conforme projeto a ser apresentado de acordo com o evento a ser realizado.	KG	2327	80,00	186.160,00
5.	Serviços de ornamentação com arranjo Floral com flores tropicais, com 1 m de comprimento por 70 cm de altura conforme projeto a ser apresentado de acordo com o evento a ser realizado.	SERV	58	500,00	29.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 581.160,00 (QUINHENTOS E OITENTA E UM MIL E CENTO E SESSENTA REAIS)					R\$ 581.160,00

LOTE 10

ÍTEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R\$
1.	Serviço de Decorador: Profissional capacitado para execução dos serviços solicitados. O mesmo deverá	DIA	82	2.000,00	164.000,00

	apresentar no mínimo 03 (três) projetos, para cada evento programado pela secretaria, onde serão avaliados e selecionados pela solicitante com a posterior emissão da ordem de execução do serviço, incluso alimentação e transporte de acordo com o evento a ser realizado por cada secretaria.				
	VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 164.000,00 (CENTO E SESSENTA E QUATRO MIL REAIS)				R\$ 164.000,00

LOTE 12

ÍTEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R\$
1.	Locação de Capa, para cadeira plástica sem braço em tecido branco.	UND	1400	7,00	9.800,00
2.	Locação de Toalha branca Oxford 80x80.	UND	600	12,00	7.200,00
3.	Locação de Assento puff quadrado em couro, altura 40 cm, largura 37 cm, profundidade 37 cm, sem defeito e em cores harmônicas com o ambiente proposto.	UND	62	25,00	1.550,00
4.	Locação de máquina Sky paper 1 KG (chuva de prata ou colorida)	UND	24	450,00	10.800,00
	VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 29.350,00 (VINTE E NOVE MIL E TREZENTOS E CINQUENTA REAIS)				R\$ 29.350,00

LOTE 13

ÍTEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R\$
1.	Serviço de hospedagem: estabelecimento com serviço de recepção, alojamento temporário, com café da manhã incluso, ofertados em unidades para 2 (duas) pessoas, de uso exclusivo dos hospedes	UND	54	300,00	16.200,00
2.	Serviço de hospedagem: estabelecimento com serviço de recepção, alojamento temporário, com café da manhã incluso, ofertados em unidades para 4 (quatro) pessoas, de uso exclusivo dos hospedes	UND	54	600,00	32.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 48.600,00 (QUARENTA E OITO MIL E SEISCENTOS REAIS)					R\$ 48.600,00

LOTE 14

ÍTEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	VR. UNIT R\$	VR. TOTAL R\$
1.	Show pirotécnico com duração aproximada de 8 a 10 minutos, com fogos somente coloridos de calibres 3/4", 1,5", 1,8", 2,5" e 4", composto dos seguintes itens: uma torta, com 120 tubos de 3/4", uma torta com 64 tubos de 3/4", uma girandola com 144 tubos de 1,5", uma torta com 100 tubos de 1,5", uma torta com 50 tubos de 1,8", um kit com 25 tubos de 2,5", um kit com 06 tubos de 4".	SERV	02	15.000,00	30.000,00
2.	Serviço de show pirotécnico com fogos de artifício - Bateria 1080 tiros mista (tiros e cores).	SERV	15	7.000,00	105.000,00

3.	Serviço de show pirotécnico com fogos de artifício - Bateria 1080 tiros cores.	SERV	18	5.000,00	90.000,00
4.	Serviço de show pirotécnico com fogos de artifício - Bateria 468 tiros simples.	SERV	22	3.000,00	66.000,00
5.	Serviço de show pirotécnico com fogos de artifício - Baterias 468 tiros colorida	SERV	22	3.000,00	66.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 357.000,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E SETE MIL REAIS)					R\$ 357.000,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 2.451.510,00 (DOIS MILHOES E QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM MIL E QUINHENTOS E DEZ REAIS).

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. **CARLOS ROBERTO FERDEBEZ, portador do RG Nº 96002204414 SSP CE e do CPF: 360.547.983-91, como representante legal desta empresa.**

- Declara que assume inteira responsabilidade pelos serviços e que os mesmos serão executados conforme exigências editalíssimas e contratual, e que serão iniciados a partir da data do recebimento da ordem de serviços.
- Declaramos que tomamos conhecimento de todas as condições que possam orientar a elaboração completa da proposta de preços.
- Declaramos que todos os serviços fornecidos atenderão as exigências e serão de boa qualidade e com prazo de execução conforme edital e TERMO DE REFERÊNCIA.
- Nos preços propostos acima, bem como nos lances verbais, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a execução licitada, inclusive a margem de lucro.
- Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como às cláusulas e condições estabelecidas neste PREGÃO ELETRÔNICO.
- Prazo de execução dos serviços, conforme os termos deste edital e seus anexos.
- Prazo para o início dos serviços a contar da emissão da ordem de serviços.
- Prazo de garantia do produto, conforme parâmetro mínimo do Termo de Referência.
- Declaramos que a validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua entrega.
- Esta Empresa declara ainda, estar ciente de que a apresentação da presente proposta, implica na plena aceitação das condições estabelecidas no edital da PREGÃO ELETRÔNICO 2021.09.13.1SRP/2021 e seus anexos.



- Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação, que nos submetemos a todas às cláusulas e condições previstas neste edital, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos valores apresentados acima estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, taxas, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre os serviços licitados.

Atenciosamente,

FERDEBEZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA-ME

CNPJ: 03.351.481/0001-78

RUA RITA HELENA PONTES GUERRA, S/N, CS D, QD 02, ICARAÍ - CAUCAIA/CE - CEP 61.624.362

FONE: (84) 999283555 / 987185832

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO S/A - AGÊNCIA: 610-6 CONTA CORRENTE: 17033-0

REPRESENTANTE: CARLOS ROBERTO FERDEBEZ

CPF Nº: 360.547.983-91

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

VIGÊNCIA: 12 MESES

FERDEBEZ PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA-ME
CNPJ Nº 03.351.481/0001-78
CARLOS ROBERTO FERDEBEZ
CPF 360.547.983-91
SÓCIO ADMINISTRADOR

Rua: Rita Helena Pontes Guerra, S/N cs D - Qd 02
Icaraí - Caucaia / CE - CEP: 61.624-362
CNPJ: 03.351.481-0001-78 - (85) 9643.9919
Email: ferdebezproducoes@hotmail.com

PROPOSTA INICIAL

Eusébio/CE, 20 de Outubro de 2021.

A PREGOEIRA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2021.09.13.1-SRP
DATA DA ABERTURA: 20 DE OUTUBRO DE 2021 ÀS 09h30min (HORÁRIO DE BRASÍLIA)

Razão Social: LOC SERVICE LTDA **CNPJ:** 03.938.155/0001-61
Endereço: Av Eusébio de Queiroz, 1171 lj 01 - Centro - Eusébio/CE - CEP 61.760-000
CEP: 61.760-000 **Fone:** (85) 99935.1938
Banco Santander (033) Agência N.º: 0932 **Conta Corrente n.º:** 13001301-5
E-mail: licitacao@locservice.com.br

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS, SERVIÇOS DE DECORADOR, SEGURANÇA, SERVIÇO DE SHOW PIROTÉCNICO COM FOGOS DE ARTIFÍCIO E SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, DESTINADOS ÀS COMEMORAÇÕES, INAUGURAÇÕES E SOLENIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

LOTE 03 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	VALOR Unitário	VALOR Total
1	Iluminação de Pequeno Porte - Especificação: Locação de sistema de iluminação com as seguintes características mínimas: 16 refletores locolight ou similar, 08 refletores elipsoidais etc ou similar, 04 refletores molefay ou similar com 08 lâmpadas DWE ou similar; fiação/acessórios: cabos de AC compatíveis para ligação dos sistemas de iluminação, distribuidores de energia, extensões.	Serv.	17	R\$ 2.500,00	R\$ 42.500,00
2	Iluminação de Médio Porte - Especificação: Luz: Sistema de iluminação com mesa controladora: 06 refletores locolight ou similar, 04 refletores elipsoidais etc ou similar, 04 movings/intercons/ equipamentos 01 máquinas de fumaça com os fiação/acessórios, cabos de AC compatíveis para ligação dos sistemas de iluminação, distribuidores de energia, extensões.	Serv.	17	R\$ 3.000,00	R\$ 51.000,00
VALOR TOTAL				R\$	93.500,00
noventa e três mil e quinhentos reais					

LOTE 05 - COTA EXCLUSIVA ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	VALOR Unitário	VALOR Total

1	Locação de Gerador de 180 KVA, silenciado, aterrado, 220/380 Volts, abastecido, com operador técnico para funcionamento de 12 horas diárias.	Unid.	31	R\$ 3.000,00	R\$ 93.000,00
VALOR TOTAL				R\$	93.000,00
noventa e três mil reais					

VALOR TOTAL DOS LOTES R\$ 186.500,00 (cento e oitenta e seis mil e quinhentos reais).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA/EXECUÇÃO: 05 (cinco) a contar do recebimento da Ordem de serviço.

Observações:

- Declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Declaramos que nos valores propostos estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.
- Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.
- Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- Declaramos expressamente que nos preços propostos estão inclusos todas as despesas, de qualquer natureza, como mão-de-obra, impostos, embalagens, frete, seguro, custos diretos e indiretos, tributos incidentes, todas as taxas, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas; seguros, lucro e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e seus Anexos.
- Declaramos que estamos apto a usufruir do tratamento favorecido, previsto nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar nº 123/2006 e que não nos enquadrados nas situações relacionadas no §4º do artigo 3º da citada Lei Complementar.
- Declaramos que temos conhecimento e atendemos plenamente às exigências de habilitação.
- Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.
- Declaro que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP.
- Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.

- Declaro sob as penas da Lei atender aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade sócio-ambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com a IN 01/2010-SLTI.
- Declaro sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.
- Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.



Assinatura: PATRICK LIMA ALEX

Nacionalidade: Brasileiro

Estado Civil: Casado

Profissão: Empresário

RG: 95002637916

CPF: 631.304.913-68